
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 53/2023 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Τρικκαίων με θέμα «Λήψη 
κανονιστικής απόφασης για έγκριση τοποθέτη-
σης κάθετων πινακίδων Ρ2, Ρ7, Ρ28, Ρ27 και Π31 
σε τμήματα των οδών Χαρ. Τρικούπη και Δεληγι-
ώρη και τη μονοδρόμηση αυτών στην πόλη των 
Τρικάλων, του Δήμου Τρικκαίων.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Δήμου Ιάσμου για το έτος 2023.

3 Υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλου του Δήμου 
Ιάσμου.

4 Υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλου του Δήμου 
Ιάσμου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 21326 (1)

   Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
εγκρίθηκαν με την υπ’  αρ. 53/2023 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Τρικκαίων με θέμα 
«Λήψη κανονιστικής απόφασης για έγκριση το-
ποθέτησης κάθετων πινακίδων Ρ2, Ρ7, Ρ28, Ρ27 
και Π31 σε τμήματα των οδών Χαρ. Τρικούπη 
και Δεληγιώρη και τη μονοδρόμηση αυτών στην 
πόλη των Τρικάλων, του Δήμου Τρικκαίων.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών περί «Διορισμού του Κων. Τζανακούλη 
του Γεωργίου στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Την υπ’ αρ. 3315/17-1-2023 απόφαση Του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στ. Ελ-
λάδας (Β’ 206) που αφορά μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 
Αγροτικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους ή στις 
Προϊστάμενες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέ-
ρω Γενικής Διεύθυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Στ.).

6. Τον ν. 2696/1999 (Α’ 57) που αφορά στην κύρωση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), και ιδίως το 
άρθρο 52 και 52Α.

7. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί Δημοσί-
ευσης Αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

8. Την παρ. 13 του άρθρου 5 περί «Ρυθμίσεων θεμάτων 
ΟΤΑ» του ν. 4623/2019 (Α’ 134).

9. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

10. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

11. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελ-
λάδας με θέμα: «Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων 
Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ 
και στους χερσαίους χώρους λιμένων».

12. Την παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 «Τροπο-
ποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο 
επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση ορ-
γανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένει-
ας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού 
Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2245

22635

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.07 11:31:18
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22636 Τεύχος B’ 2245/06.04.2023

για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λει-
τουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

13. Την υπ’ αρ. 84873/28-04-2021 (ΑΔΑ: 6ΕΕ5ΟΡ10-
Ρ0Ζ) απόφαση του Ασκούντως Καθήκοντα Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελ-
λάδας με θέμα: «Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 
9663/97430/2-9-2013 απόφασης της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-ΣΤ.ΕΛ., 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 1122/9732/28.1.2014 
απόφαση, αναφορικά με την άσκηση αρμοδιότητας σύμ-
φωνα με τα άρθρα 52 και 52 Α του ν. 2696/1999, όπως 
ισχύει» και την υπ’ αρ. 87222/5.5.2021 απόφαση του Αν. 
Προϊσταμένου Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, 
περί «Άσκησης αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 
και 52Α του ν. 2696/1999» με τις οποίες ορίζεται το Τμήμα 
Ελέγχου Ποιότητας Υλικών Θεσσαλίας της Διεύθυνσης 
Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας Στ. Ελλάδας για την εκτέλεση των αρμοδιοτήτων 
του άρθρου 52 και 52Α του ν. 2696/1999.

14. Την υπ’ αρ. 52488/16-11-2001 υπουργική απόφα-
ση (Β’ 18/2002) «Ειδικές Ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση 
ΑμΕΑ σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προ-
ορίζονται για την κυκλοφορία των πεζών».

15. Την υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση «Ειδι-
κές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621).

16. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050 απόφαση Υπουρ-
γού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, με θέμα: 
«Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμ-
βάσεων στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους 
σε περιοχές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με 
αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής 
ασφάλειας» (Β’ 2302/2013).

17. Τα υπό στοιχεία Δ.O.Y./277/Φ.252/26-3-2018, 
Δ.O.Y.-οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. 
σχετικά με διευκρινήσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά 
τα μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική Κυκλο-
φορίας ν. 2696/1999).

18. Την υπ’ αρ. 53/2023 (ΑΔΑ: 9ΒΥΧΩΗ9-ΓΧΔ) ομόφωνη 
απόφαση του Δ.Σ. του Δήμου Τρικκαίων με θέμα «Λήψη 
κανονιστικής απόφασης για έγκριση τοποθέτησης κάθε-
των πινακίδων Ρ2, Ρ7, Ρ28, Ρ27 και Π31 σε τμήματα των 
οδών Χαρ. Τρικούπη και Δεληγιώρη και τη μονοδρόμηση 
αυτών στην πόλη των Τρικάλων, του Δήμου Τρικκαίων».

19. Την υπ’ αρ. 17259/07-03-2023 απόφαση Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελ-
λάδας περί Ελέγχου νομιμότητας της 53/2023 απόφασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Τρικκαίων με την 
οποία βρέθηκε νόμιμη η παραπάνω απόφαση.

20. Ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

και επειδή:
Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρ-

κώς από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Τρικκαίων, 
δεν επηρεάζουν τις υπηρεσίες των μέσων μαζικής με-
ταφοράς καθώς δεν διέρχεται αστική ούτε υπεραστική 
λεωφορειακή γραμμή, όπως αναφέρεται στην τεχνική 

έκθεση της Διεύθυνσης Βιώσιμης Κινητικότητας του Δή-
μου Τρικκαίων και συμβάλλει στην εξυπηρέτηση των πο-
λιτών και στη βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών 
της περιοχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’ αρ. 53/2023 απόφασης του Δ.Σ. του Δήμου Τρικκαί-
ων και αφορά στη «Λήψη κανονιστικής απόφασης για 
έγκριση τοποθέτησης κάθετων πινακίδων Ρ2, Ρ7, Ρ28, 
Ρ27 και Π31 σε τμήματα των οδών Χαρ. Τρικούπη και 
Δεληγιώρη και τη μονοδρόμηση αυτών στην πόλη των 
Τρικάλων, του Δήμου Τρικκαίων».

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρ-
μογή της οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα 
ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ.

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 53/2023 απόφαση Δ.Σ. του Δήμου Τρικκαίων.

8. Το παρόν έγγραφο μας δεν υποκαθιστά απαιτούμε-
νες άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για 
την υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου. Κατά της απόφασης αυτής 
μπορεί να ασκηθεί προσφυγή από οποιονδήποτε έχει 
έννομο συμφέρον ενώπιον του Υπουργού Υποδομών 
και Μεταφορών μέσα σε διάστημα τριάντα (30) ημερών 
από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 16 Μαρτίου 2023

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22637Τεύχος B’ 2245/06.04.2023

          Αριθμ. απόφ. 214 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Δήμου Ιάσμου για το έτος 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΑΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 

«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοι-
νοτικών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

2) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμί-
σεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Το-
πικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) πρώτου και δευτέρου βαθ-
μού, των Νομικών Προσώπων του Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. 
του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολο-
γικές διατάξεις.

3) Την παρ. 1 και του άρθρου 58 του ν. 3852/2010, «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

5) Τις εποχιακές έκτακτες ή επείγουσες υπηρεσιακές 
ανάγκες που δημιουργούνται κατά το έτος 2023 για την 
αντιμετώπιση αυτών όπως περιγράφονται παρακάτω: 

α) Στην υπηρεσία ύδρευσης το υπηρετούν προσωπι-
κό ήτοι: (4) τέσσερις υδραυλικοί και (1) ένας χειριστής 
μηχανημάτων έργων,δεν επαρκεί και δεν μπορεί να αντι-
μετωπίσει τις ανάγκες των δικτύων ύδρευσης στο κανο-
νικό τους ωράριο,ειδικά τους θερινούς μήνες καθίσταται 
επιτακτική η ανάγκη εργασίας υπερωριακά του υπάρ-
χοντος προσωπικού λόγω του ότι προκύπτουν συχνά 
βλάβες εκτός εργάσιμων ωρών και ημερών στα δίκτυα 
ύδρευσης και άρδευσης οι οποίες χρίζουν άμεσης απο-
κατάστασης προκειμένου να διασφαλιστεί η δημόσια 
υγεία των δημοτών μας.

β) Στην υπηρεσία καθαριότητας και ηλεκτροφωτι-
σμού το υπηρετούν προσωπικό (1) ένας χειριστής μη-
χανημάτων έργων, ιδιαίτερα κατά τους θερινούς μήνες 
καθίσταται επιτακτική η ανάγκη εργασίας υπερωριακά 
του υπάρχοντος προσωπικού λόγω του ότι οι βλάβες σε 
αντλιοστάσια και δίκτυα που προκύπτουν εκτός κανο-
νικού ωραρίου απαιτούν έκτακτη και κατεπείγουσα πα-
ρέμβαση και επιδιόρθωση προκειμένου να εξασφαλιστεί 
η ομαλή και ασφαλή λειτουργία του Δήμου. Επίσης (4) 
οδηγούς φορτηγών για την ανάγκη μετακίνησης ατόμων 
και υλικών λόγω έκτακτων βλαβών αντλιοστασίων όπως 
και η κάλυψη εκτάκτων και κατεπειγόντων αναγκών στα 
πλαίσια της πολιτικής προστασίας (πυροπροστασίας- 
αντιμετώπιση πλημμυρών κ.λπ.). Καθώς και (6) εργατών 
καθαριότητας για την αντιμετώπιση έκτακτων-έντονων 
φυσικών φαινομένων και άλλων επειγουσών καταστά-
σεων που επιβάλλουν την απασχόληση τους πέραν του 
κανονικού ωραρίου.

6) Την υπ’ αρ. 1285/2022 απόφαση Δημάρχου με την 
οποία ορίζεται ως Αναπληρώτρια Δημάρχου η Αντιδή-
μαρχος πολιτισμού και Τουρισμού Αϊσέλ Αμέτ του Λουτ-
φή.

Η δαπάνη που θα προκύψει για αποζημίωση υπερω-
ριακής εργασίας αναλύεται ως ακολούθως:

Α/Α Κ.Α ΔΑΠΑ-
ΝΩΝ.

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΟΣΟ

1 20-6012.001 Αποζημίωση υπερωρι-
ακής εργασίας μόνιμου 
προσωπικού

6.000,00

2 20-6022.001 Αποζημίωση υπερωρι-
ακής εργασίας υπαλλή-
λου αορίστου χρόνου

1.250,00

3 25-6012.001 Αποζημίωση υπερωρι-
ακής εργασίας μόνιμου 
προσωπικού

5.000,00

4 25-6022.001 Αποζημίωση υπερωρι-
ακής εργασίας υπαλλή-
λου αορίστου χρόνου

1.000,00

αποφασίζουμε:
1. Διαπιστώνει τις εποχιακές έκτακτες ή επείγουσες 

ανάγκες υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων 
του Δήμου.

2. Εγκρίνει να εργάζονται έως 31-12-2023 οι κάτωθι 
υπάλληλοι υπερωριακά κατά τις απογευματινές ώρες, 
με την προβλεπόμενη από τον Νόμο αποζημίωση για 
τους λόγους που μνημονεύονται στο σκεπτικό της από-
φασης αυτής.

Α. Μόνιμοι Υπάλληλοι

Ειδικότητα υπαλλήλων Αριθμός 
υπαλλή-
λων

Ώρες 
απογευματινής 
εργασίας μέχρι 
την 22η ώρα

Χειριστής μηχανημά-
των έργων

1 Μέχρι 120 ανά 
εξάμηνο

Υδραυλικοί 3 Μέχρι 120 ανά 
άτομο και ανά 
εξάμηνο

Οδηγοί φορτηγού 4 Μέχρι 120 ανά 
άτομο και ανά 
εξάμηνο

Εργάτες καθαριότητας 4 Μέχρι 120 ανά 
άτομο και ανά 
εξάμηνο

Β. Υπάλληλοι ΙΔΑΧ

Ειδικότητα υπαλλήλων Αριθμός 
υπαλλή-
λων

Ώρες 
απογευματινής 
εργασίας μέχρι 
την 22η ώρα

Χειριστής μηχανημά-
των έργων

1 Μέχρι 120 ανά 
εξάμηνο

Υδραυλικός 1 Μέχρι 120 ανά 
εξάμηνο

Εργάτες καθαριότητας 2 Μέχρι 120 ανά 
άτομο και ανά 
εξάμηνο

3) Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της υπηρεσίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22638 Τεύχος B’ 2245/06.04.2023

4) Η κάλυψη της δαπάνης της υπερωριακής απασχό-
λησης βαρύνει αποκλειστικά τον προϋπολογισμό του 
Δήμου.

5) Η απόφαση αυτή να παραμείνει συνεχώς εκτεθειμέ-
νη κατά το πλήρες κείμενό της,στον πίνακα ανακοινώ-
σεων του Δημοτικού Καταστήματος του Δήμου Ιάσμου 
και να δημοσιευθεί στο Φ.Ε.Κ.

6) Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημέρα δημοσίευσης 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Ί ασμος, 17 Μαρτίου 2023

Ο Δήμαρχος κ.α.α.
Η Αντιδήμαρχος Πολιτισμού και Τουρισμού

ΑΜΕΤ ΑΪΣΕΛ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 211 (3)

Υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλου του Δή-
μου Ιάσμου.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΑΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Β΄ 176).
3) Τις παρ.  2 και 3 του άρθρου 48 και 49 του 

ν. 3584/2007.
4) Την παρ. 10 του άρθρου 22 του ν. 2503/1997.
5) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
6) Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων του 

Δήμου.
7) Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργού-

νται κατά μήνα για την αντιμετώπιση της τήρησης των 
πρακτικών και της γραμματειακής υποστήριξης:

α) Του Δημοτικού Συμβουλίου, β) Της Οικονομικής 
Επιτροπής, γ) Της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, δ) Της 
Εκτελεστικής Επιτροπής και ε) Των έντεκα Κοινοτήτων 
οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού του 
Δήμου Ιάσμου, πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

8) Ότι για την ανάληψη της δαπάνης της υπερωριακής 
απασχόλησης βαρύνεται αποκλειστικά ο προϋπολογι-
σμός του Δήμου, όπου υπάρχει εξασφαλισμένη πίστωση 
1.500,00 € στον Κ.Α. 10.6012.003 για το έτος 2023.

9) Το γεγονός ότι υπάρχει επιτακτική και επείγουσα 
ανάγκη εκτέλεσης των εργασιών από τους συγκεκρι-
μένους υπαλλήλους λόγω έλλειψης προσωπικού του 
οικείου κλάδου και ειδικότητας.

10) Την υπ’ αρ. 1285/2022 απόφαση Δημάρχου με την 
οποία ορίζεται ως αναπληρώτρια Δημάρχου η Αντιδή-
μαρχος πολιτισμού και τουρισμού Αϊσέλ Αμέτ του Λουτ-
φή, αποφασιζει:

Εγκρίνει την υπερωριακή απασχόληση της παρακάτω 
υπαλλήλου του Δήμου Ιάσμου η οποία έχει οριστεί ως 
Ειδική γραμματέας - πρακτικογράφος, να τηρεί τα πρα-
κτικά: α) Του Δημοτικού Συμβουλίου, β) Της Οικονομι-

κής Επιτροπής, γ) Της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, δ) Της 
Εκτελεστικής Επιτροπής και ε) Των έντεκα Κοινοτήτων 
του Δήμου Ιάσμου, για το έτος 2023,καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου ανά εξάμηνο μέχρι εκατόν εί-
κοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο χωρίς να υπάρχει η δυ-
νατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων, με 
την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, για την 
κάλυψη των αναγκών του Δήμου που προαναφέραμε:

1. Καλογιαντσίδου Ελένη για τήρηση Πρακτικών των 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Ιάσμου,της 
Οικονομικής Επιτροπής, της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 
και της Εκτελεστικής Επιτροπής, λόγω έλλειψης προσω-
πικού του οικείου κλάδου και ειδικότητας.

2. Καλογιαντσίδου Ελένη για την γραμματειακή εξυπη-
ρέτηση των Συμβουλίων των Κοινοτήτων: 1) Αμαξάδων 
2) Αμβροσίας 3) Ασωμάτων 4) Ιάσμου, 5) Ληνού, 6) Μέγα 
Πιστού, 7) Μίσχου, 8) Πολυάνθου, 9) Σάλπης, 10) Σώστου 
και 11) Κερασέας.

Η ωριαία αποζημίωση ορίζεται αυτή που καθορίζεται 
από τους Νόμους και βαρύνει τον Κ.Α 10-6012.003 του 
προϋπολογισμού του Δήμου χρήσης 2023.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 
Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ίασμος, 17 Μαρτίου 2023

Ο Δήμαρχος κ.α.α.
Η Αντιδήμαρχος Πολιτισμού και Αθλητισμού

ΑΪΣΕΛ ΑΜΕΤ 

Ι

    Αριθμ. 208 (4)

Υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλου του Δή-
μου Ιάσμου. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΑΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007.
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
4. Το άρθρο 15 του ν. 4147/2013.
5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
6. Το Φ.Ε.Κ. Β΄ 3679/2019.
7. Το Φ.Ε.Κ. Β΄ 429//2020.
8. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στα 2 

Ληξιαρχεία του Δήμου (1ο Δημοτική Ενότητα Ιάσμου, 
2ο Δημοτική Ενότητα Σώστου.

9. Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργού-
νται κατά το έτος 2023 για την αντιμετώπιση Ληξιαρχι-
κών θεμάτων, οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση 
προσωπικού της υπηρεσίας πέραν του κανονικού ωρα-
ρίου εργασίας.

10. Ότι η συνολική δαπάνη που θα προκύψει από την 
ως άνω απασχόληση των δύο (2) υπαλλήλων, θα αντι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22639Τεύχος B’ 2245/06.04.2023

μετωπισθεί από τις πιστώσεις του ΚΑ 10-6012.001 του 
Προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2023 
όπου έχει εγγραφεί πίστωση 2.500 ευρώ και του

11. Του ΚΑ 10-6022.003 του Προϋπολογισμού του 
Δήμου οικονομικού έτους 2023 όπου έχει εγγραφεί πί-
στωση 1.300 ευρώ.

12. Την υπ’ αρ. 1285/2022 απόφαση Δημάρχου με την 
οποία ορίζεται ως Αναπληρώτρια Δημάρχου η Αντιδή-
μαρχος Πολιτισμού και Τουρισμού Αμέτ Αϊσέλ του Λουτ-
φή, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση ενός 
(1) μόνιμου Διοικητικού Υπαλλήλου για το Ληξιαρχείο 
της Δημοτικής Ενότητας Ιάσμου και ενός (1) αορίστου 
χρόνου Διοικητικού Υπαλλήλου για το Ληξιαρχείο της 
Δημοτικής Ενότητας Σώστου καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου ανά εξάμηνο μέχρι εκατόν είκοσι (120) 

ώρες ανά υπάλληλο χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυ-
ξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων, με την προβλε-
πόμενη από το Νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των 
προμνημονευμένων υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου.

2. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης των δύο -2- 
παραπάνω υπαλλήλων θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα 
με τις ανάγκες της υπηρεσίας.

3. Η απόφαση ισχύει για το 2023.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ίασμος, 15 Μαρτίου 2023

Ο Δήμαρχος κ.α.α.
Η Αντιδήμαρχος Πολιτισμού και Τουρισμού

ΑΪΣΕΛ ΑΜΕΤ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22642 Τεύχος B’ 2245/06.04.2023

*02022450604230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


